



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 07 de Abril de 2021 - Ano XCIV - Nº48

www.itabaiana.pb.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00020/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2021, que objetiva o **Registro de Preços** para: Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. CNPJ: 08.674.752/0001-40. Valor: R\$ 71.081,00.

- DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE EIRELI. CNPJ: 16.682.179/0001-44. Valor: R\$ 6.166,60.

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.156.923/0001-20. Valor: R\$ 1.114.473,90.

- MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA. CNPJ: 22.465.640/0001-00. Valor: R\$ 10.560,50.

- NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 15.218.561/0001-39. Valor: R\$ 34.636,70.

- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. CNPJ: 35.753.111/0001-53. Valor: R\$ 6.900,00.

- PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75. Valor: R\$ 12.412,50.

- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA. CNPJ: 33.613.876/0001-62. Valor: R\$ 48.750,00.

Estão convocados os Licitantes acima, para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a conta desta publicação, na Sede da Prefeitura Municipal de Itabaiana. Publique-se e cumpra-se.

Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA –
Prefeito

EXTRATO DE APOSTILAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2019 CONTRATO Nº 00045/2020

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00005/2019
2. Apostilamento: 00001/2021
3. Nº de Ordem do Apostilamento: 01º Termo Aditivo
4. Contrato: Nº 00045/2020
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB

6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ 11.426.831/0001-64

7. Objeto: Realinhamento do saldo do contrato,

ONDE SE LÊ:

“CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 898.912,17 (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e doze reais, dezessete centavos).”

LEIA-SE:

“CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 953.472,23 (novecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais, vinte e três centavos).”

8. Fundamentação Legal: Art. 65º § 8º da Lei Federal Nº 8.666/93

9. Data de Assinatura: 05/04/2021

Itabaiana-PB, 06 de abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA –
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00009/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00017/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00017/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00009/2021 oriundo do Pregão Presencial 00017/2021, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para atender à Frota de veículos e máquinas pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias Municipais.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 13.440.646/0001-31

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Pneu 225/75 R16		UNID	20	729,00	14.580,00
2	Pneu 185/65 R14		UNID	12	339,00	4.068,00
4	Pneu 205/60 R15		UNID	10	470,00	4.700,00
5	Pneu 205/60 R16		UNID	8	478,00	3.824,00
6	Pneu 195/65 R15		UNID	10	357,00	3.570,00
7	Pneu 1000x20 – Simples		UNID	12	1.385,00	16.620,00
8	Pneu 1000x20 –		UNID	12	1.700,00	20.400,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro

Diretora de Atos e Publicações





	Borrachudo				0	
9	Pneu 275/80 R22.5		UNID	18	1.840,00	33.120,00
10	Pneu 215/75 R17.5		UNID	12	745,00	8.940,00
12	Pneu 7.50 – 16		UNID	6	700,00	4.200,00
13	Pneu 1400X24		UNID	6	3.090,00	18.540,00
14	Pneu 12.5 – 80 R18		UNID	4	1.710,00	6.840,00
15	Pneu 19.5 L24		UNID	4	3.659,00	14.636,00
16	Pneu 17.5x25		UNID	4	4.185,00	16.740,00
17	Pneu 185 R14		UNID	4	425,00	1.700,00
18	Câmara de ar 17.5 x 25		UNID	8	349,00	2.792,00
19	Câmara de ar 1400x24		UNID	6	369,00	2.214,00
20	Câmara de ar 900x20		UNID	8	104,00	832,00
21	Câmara de ar 1000x20		UNID	25	119,00	2.975,00
22	Protetor de pneu aro 20		UNID	25	38,00	950,00
TOTAL					182.241,00	0

VENCEDOR: PNEUMAX LTDA

CNPJ: 09.215.807/0001-16

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Pneu 175/70 R14		UNID	12	338,00	4.056,00
11	Pneu 235/75 R17.5		UNID	6	1.198,00	7.188,00
TOTAL					11.244,00	0

Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATOS**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para atender à Frota de veículos e máquinas pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias Municipais.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00017/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00049/2021 - 05.04.21 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 91.042,00;
CT Nº 00050/2021 - 05.04.21 - PNEUMAX LTDA - R\$ 5.622,00.

Itabaiana 06 de Abril de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATOS**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021

OBJETO: Registro de Preços Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de laboratório (insumos e equipamentos) para atender as demandas da Secretarias de Saúde do Município de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00047/2021 - 05.04.21 - DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LAB - R\$ 33.810,34;
CT Nº 00048/2021 - 05.04.21 - PHOSPODONT LTDA - R\$ 18.703,60.

Itabaiana 06 de Abril de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2021**
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00015/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00015/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2021 oriundo do Pregão Presencial 00015/2021, objeto: Registro de Preços Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de laboratório (insumos e equipamentos) para atender as demandas da Secretarias de Saúde do Município de Itabaiana..

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LAB

CNPJ: 11.426.166/0001-90

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	EQUIPAMENTO PARA REALIZAR TESTE DE HEMOGLOBINA GLICADA		UNIDADE	1	5.809,38	5.809,38
10	REAGENTE DE CREATININA K TIPO CINÉTICO R1 240ML,R260ML,CAL 5ML,R45ML		KIT	10	44,00	440,00
26	LÂMINULAS DE VIDRO 24MMX24MM		CAIXA	10	4,30	43,00
27	ASO- LATEX ANTI-ESTREPTOLISINA (50 A 100 DETERMINAÇÃO S)		KIT	12	39,42	473,04
29	ALBUMINA		FRASCO	24	36,40	873,60
33	POTE COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE PEQUENO(50ML) COM TAMPA ROSQUEAVEL		UNIDADE	5000	0,32	1.600,00
36	CREATININA		FRASCO	36	47,10	1.695,60
38	PONTEIRAS TIPO GILSON VOL. 200-1000UL		PACOTE	30	19,90	597,00
40	TESTE RÁPIDO PARA PSA		CAIXA	20	93,90	1.878,00
45	TESTE RÁPIDO PARA RUBÉOLA		CAIXA	12	414,00	4.968,00
58	BLOOD STOP BANDAGEM		CAIXA	24	19,95	478,80



	BEGE 500 UNIDADES REDONDO CAIXA					
61	APARELHO PARA COAGULOGRAFIA	UNIDADE	1	9.000,00	9.000,00	
68	TESTE RAPIDO PARA CITOMEGALOVIRUS	CAIXA	12	311,00	3.732,00	
77	CÁLCIO	UNIDADE	24	70,37	1.688,88	
78	FERRO SÉRRICO	UNIDADE	24	50,00	1.200,00	
83	GLUC-O TEST (GLICOSE PARA TESTE DE TOLERANCIA PRUEBA	UNIDADE	50	6,68	334,00	
84	COAGULÔMETRO	UNIDADE	1	9.000,00	9.000,00	
TOTAL					43.811,30	

VENCEDOR: PHOSPODONT LTDA

CNPJ: 04.451.626/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PANÓTICO CORANTE P/HEMATOLOGIA KIT C/ 3 UNIDADES DE 500 ML		KIT	2	33,00	66,00
2	LIQUIDO DE TURK (LEUCÓCITOS) 500ML		FRASCO	3	19,90	59,70
4	SORO ANT-A DE 20ML MONOCLONAL		FRASCO	20	18,90	378,00
5	SORO ANT-B DE 20ML MONOCLONAL		FRASCO	20	18,90	378,00
6	SORO ANT-D DE 20ML MONOCLONAL (FATOR RH)		FRASCO	20	33,50	670,00
7	ÓLEO DE IMERSÃO DE 100ML		FRASCO	2	19,20	38,40
8	REAGENTE DE TGO/AST UV TIPO CINÉTICO		KIT	36	47,90	1.724,40
9	REAGENTE DE TGP/ALT UV TIPO CINÉTICO		KIT	36	47,90	1.724,40
11	REAGENTE DE GLICOSE LIQUIFORM (500ML)		KIT	36	37,00	1.332,00
12	REAGENTE DE COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM (R1- 2. 100ML, CAL 5ML		KIT	36	54,40	1.958,40
13	REAGENTE DE COLESTEROL HDL LIQUIFORM 50ML		KIT	36	21,00	756,00
14	REAGENTE DE TRIGLICERIDEO LIQUIFORM 250ML		KIT	36	157,00	5.652,00
15	UREIA CE R1 25ML, R2 10ML, CAL 3ML, R3 25ML,		KIT	36	93,00	3.348,00
16	VDRL (R1. 5ML , CONTROL+5ML, CONTROL 5ML		KIT	24	31,40	753,60
17	ANTI- COAGULANTE		FRAS	12	22,40	268,80

	EDTA (ÁCIDO ETILENO-DIAMINO-TETRACÉTICO 200ML	CO				
18	ANTIGENO DE VDRL R1 5ML, CONTRO +5ML, CONTROL_ 5ML	KIT	36	31,00	1.116,00	
19	PCR-LÁTEX (PROTEINA C REATIVA) 2ML PARA 50 A 100 DETERMINAÇÃO	KIT	15	34,50	517,50	
20	FATOR REUMATOIDE	KIT	15	34,50	517,50	
21	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	KIT	10	77,00	770,00	
23	PONTEIRAS TIPO GILSON VOL. 0-200UL	PACOTE	40	11,30	452,00	
24	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA POTE/500 UNIDADES	CAIXA	4	22,40	89,60	
25	LÂMINA DE VIDRO FOSCA NO CANTO CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	7,30	73,00	
28	BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM 500ML	FRASCO	10	39,00	390,00	
34	TIRAS PARA UROANÁLISE CAIXA 150 UNIDADES	CAIXA	36	36,00	1.296,00	
35	KIT ZIEHL(CORANTES/COLO RANTES PARA ZIEHL-NEELSEN 3X500ML	FRASCO	10	52,00	520,00	
39	ALCOOL ETILICO A 70%CAIXA COM 12	CAIXA	12	64,00	768,00	
46	TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	CAIXA	12	224,00	2.688,00	
47	PIPETA 1ML	UNIDADE	3	99,00	297,00	
48	PIPETA 20UL	UNIDADE	3	102,00	306,00	
49	PIPETA 50UL	UNIDADE	3	98,30	294,90	
51	PIPETA 10UL	UNIDADE	3	96,30	288,90	
52	PIPETA 25UL	UNIDADE	3	98,00	294,00	
53	PIPETA 100UL	UNIDADE	3	98,30	294,90	
59	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM (R1 200ML, L R2 50ML, CAL 5ML	KIT	36	69,00	2.484,00	
64	GARROTE TORQUINETE ADULTOUN	UNIDADE	10	10,30	103,00	
65	BILIRRUBINA TOTAL LIQUIFORM 500ML	FRASCO	10	41,00	410,00	
66	GAMA GT LIQUIFORM	KIT	20	49,00	980,00	
69	GASE DE ROLO	ROLO	30	53,00	1.590,00	
75	FOSFATASE ALCALINA	UNIDADE	24	47,00	1.128,00	
79	AMILASE	UNIDADE	24	148,00	3.552,00	
TOTAL					40.328,00	

Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, **R E S O L V E**:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da Chamada Pública nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 04/2015; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES R DA TERRA COMUN MENDONCA. CNPJ: 12.914.230/0001-45. Valor: R\$ 78.350,50

- ELIANE ANTÔNIO DIAS. CPF: 012.804.924-30. Valor: R\$ 17.535,00

- JOSE CORREIA DA SILVA. CPF: 225.359.424-53. Valor: R\$ 13.908,60

- JOSINETE DI NASCIMENTO SILVA. CPF: 691.935.414-49. Valor: R\$ 1.942,50

- ROSANGELA DA SILVA. CPF: 806.401.684-34. Valor: R\$ 1.942,50

Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA –
Prefeito